comerciales, prohibiéndose todo otro tipo ya sea activo o pasivo.

Que el mismo consiste en una trampa estándar de forma troncocónica con
armazón de hierro y cubierta con paño de red, con aros de escape de
CIENTO TREINTA
MILÍMETROS (130 mm).

Que asimismo, en su Artículo 14, limita a CUATRO MIL QUINIENTAS (4.500)
 el número máximo de trampas por embarcación, estableciendo que las
 trampas
implementadas deberán estar numeradas e identificadas de
acuerdo con el modo que apruebe la Dirección Nacional de Coordinación y
Fiscalización Pesquera de la
SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA de la